
AS400 SPOOL TO WORD & EXCEL 
(KULLANICI EL KİTABI) 

 
 

 
* Masa Üstündeki veya Programlarda yer alan  SpoolProgram isimli program çalıştırıldığında 
Yukarıdaki görüntü ekrana gelir. 
 
Devam    Butonu tıklanarak programın devam etmesi sağlanır. 
 

  
 
* Bu ekrana ilgili (Programda tanımlı) AS/400 sistemindeki outque ların isimleri ekranın sol bölümünde 
listelenir. 
* Ekranın sağ tarafında ise seçili olan outque nun içerisindeki spool file/Dosya lar listelenir. 
* Ekranın sağ tarındaki bölümden açılması istenilen spool dosyası ENTER tuşuna basarak veya mouse 
cift tıklatılarak seçilir. 
* Eğer AS/400 spoolda file var ama yukarıdaki ekranda gözükmüyor ise; Ekranın sol üst tarafında yeralan 
Tüm Outque ları Kontrol Et butonuna basılmalıdır. 
 
 
 



 
 
* İstenilen Spool file seçilerek devam edildiğinde Karşımıza Türkçe Karakter Değişim Tablosu 
(yukarıdaki ekran) çıkar. Eğer Karakterlerde bir sorun olursa bu değişim tablosu aracılığı ile sorunlu 
karakterler otomatik olarak değiştirilir.  
* Çevirme işleminin  yapılabilmesi için Seçili Karakterleri Türkçeye Çevir yazılı kutucuğun mutlaka 
işaretli olması ve OK butonuna basılması gereklidir. 
 
 

 
 
* Spooldaki file olduğu gibi(Underline –Altı çizgili yazılar da sadece alt çizgiler gözükür.- hariç) ekrana 
gelir. 
* Rapor hangi ortama alınacaksa (Word/Excel) Dönüşüm Şekli başlıklı kısımda ilgili ortam seçilmelidir.  
* Rapor Excel e aktarılacaksa Kolon Belirleme Mastarı nı kolonlara bölmek istediğiniz yere-pozisyona 
getirip mouse’ un sol tuşunu tıklatın. İlgili yere dikey bir çizgi çizilecektir. Çizilen bu çizgiler excel deki 
kolonları belirlemektedir.   
* Çizilmiş olan bir çizgiyi/kolonu kaldırmak için Kolon Belirleme Mastarı nı ilgili çizginin üzerine 
getirip mouse’ un sol tuşunu tıklamanız yeterlidir. 
* Bu Programda spool dosyasındaki başlıkların bazılarının veya tamamının Word/Excel ‘geçmesi 
önlenebilir. 



* Başlık işlemlerinde şartlarının yerine gelmesi için her şeyden önce ilk başlığın son satırının 
işaretlenmesi gerekmektedir. Aksi halde bu başlık uygulama şartları dikkate alınmaz. Spool sayfa 
ayarlarının kontrolü için En Son Başlık Satırı alanına doğru değerin girilmesi gereklidir. Bu değerlerin 
girilebilmesi için ekranın sol üst köşesinde yer alan  SP butonunu tıkladığınızda aşağıdaki pencere açılır.  
 

* Eğer ilgili Spool dosya 
ismine ait kayıtlı tanımlar 
programda yoksa As400 
Spool Sayfa Ayarları 
başlıklı ekrandaki 
değerleri  program 
otomatik olarak hesaplar 
ve ekrana getirir(En Son 
Başlık Satırı isimli alan 

hariç). Eğer tanımlar daha önce kayıtlı ise kayıtlı olan tanımlar ekrana getirilir. Bu durumda sayfa 
ayarlarında bir sorun yaşanırsa manuel olarak hesaplanıp buraya yazılmalıdır. 
* isimli alana değerin girilmesi yeterli değildir. Ayrıca  “Rapor Başlığının Son Satırını Belirler” butonu 
tıklatılarak ilgili satır işaretlenmelidir. 
* Eğer başlığın tüm sayfalarda görünmemesi isteniyorsa aşağıdaki kutucukların işaretleri kaldırılmalıdır. 
* Başlığın Eğer başlığın tüm sayfalarda görünmemesi isteniyorsa aşağıdaki kutucuklardaki işaretler 
kaldırılmalıdır. 
* Sayfadaki herhangi bir satırın taşınacak ortamda gözükmesi istenmiyorsa soldan üçüncü sırada yer alan 
Buton tıklatıldığında ilgili satır (yazılar kırmızı renkli olarak) iptal edilmiş olarak işaretlenecektir. İptal 
işlemini geri almak için aynı butonu aynı satırda tıklatmak yeterli olacaktır. 
* Bu buton tıklatıldığında ise rapor seçildiğinde ilk açılan pencere (Türkçe Karakter Değişim Tablosu) 
ekrana gelecektir. 

 
 
* Tanımları Kaydet butonu belirtilmiş olan tanımları ilgili Spool dosyasının adı ile kaydeder. 
* Tanımları Sil butonu ise o an geçerli olan tanımları sıfırlar(kayıtlı ise kaydını siler).  
* Raporu ilgili ortama almak için Raporu Oluştur Butonunun tıklatılması yeterlidir. Eğer Dönüşüm 
Şekli Word ise program sizden bir dosya yolu ve dosya ismi isteyecektir ve belirtilen yere RTF(Zengin 
metin dosyası olarak-Word ile açıp [sayfa ayarları] düzenleme yapabilirsiniz) kaydeder. Dönüşüm Şekli 
Excel seçilmiş ise Program Otomatik olarak Excel ‘i açar ve raporu Excel ’e aktarır. Burada istenilen 
düzenleme yapılabilir.  


